

ΑΡΙΘΜΟΣ 571

ΠΕΡΙΛΗΨΙΣ

Προγράμματος 'Αναγκαστικού Πλειστηριασμού.

Ο Συμβολαιογράφος 'Ερνεστού Δημήτριου Κωνσταντίνου Μέρτικας, κατοικοεδρεύων εν Καμάραις και ως επί του πλειστηριασμού υπάλληλος

ΔΗΛΩΣΗ ΟΤΙ:

Συμφώνως με το υπ' αριθμ. 85 της 23 Φεβρουαρίου 1965 Έτους Προγράμματος Πλειστηριασμού ε-υποβλήθη ακίνητων κτημάτων του δικαστικού κλητήρα παρά το Δικαστικό 'Ερνεστού Γεωργίου Βασιλείου Παναγιωτακόπουλου, όπερ κατεβή παρ' εμού δια της υπ' αριθμ. 566 της 20 Μαρτίου 1965 πράξεώς μου, την ενδεκάτην (11) του μηνός 'Απριλίου του χιλιοστού ένεκαοριστού έ-ξηκοστού πέμπτου (1965) έτους ήμεραν Κυριακήν και από της 10 π. μ. ώρας μέχρι και της 12 μεσημβρινής, ενεργήθησαν Δημόσιος 'Αναγκαστικός Πλειστηριασμός ενυποθήκων ακινήτων έ-νώπιόν μου και εν καυμάρις έ-νώπιόν του νομίμου αναπληρω-τού μου, εν Καμαράς και έξωθεν του καφεαίσιου 'Αργυρίου Δανέλη, ιδιοκτησίας κληρονόμων Γεωργίου Λαβέντη των κατωτέρω έ-νοσηθών ακινήτων του όφειλου-τού Δημόσθενος Π. Πετράκη, κα-τοίκου Ζήριας, η έπιστολεύς της δανειστρίας και εν Πύργω 'Ηλεί-ας έδρευούσης 'Ομορρομένης 'Εμ-πορικής 'Εταιρείας υπό την επωνυμία 'ΕΔΗ. Θ. Μπερτζελέτος και 'Α'φοι κατασχεθέντων αναγκασ-τικώς δυνάμει της υπ' αριθμ. 85 της 18 Φεβρουαρίου 1965 έ-τους έκτεσας αναγκαστικής κα-τασχέσεως του αύτου έως άνω Δι-καστικού κλητήρα Γεωργίου Βα-σιλείου Παναγιωτακόπουλου, ήτοι 1) 'Εν (1) δειροπεριβόλιν έ-κ-τάσεως έως (1) περίπου στρεμ-μάτων εν τή θέσει 'Αγίου Πα-ρακλήτου της περιφέρειας και Κον-όματος Ζήριας - Καμαρών του τέ-ως Δήμου 'Ερνεστού και συνορευ-μένου του όλου γυρσθεν με δει-ροπεριβόλιν Λυκούργου Σταμα-τόπουλου, με δρομίσκιον και με-αύτον άμπελον Νικόλαου Λαλιώ-του, με ελασιόστασιον Γεωργίου Β. 'Αντζουλά, με άρδευτικόν σύ-λακα και μετ' αύτου άγρον Μα-γδαληνής Γυλλή, το δειροπερι-βόλιν τούτου κείται επί έξέδρου έπιπέδου, είναι ποτιστικόν και καλής ποιότητος και φώνται εν-τός αύτου έννέα (9) ελαιόδενδρα μεγάλως και καρποφόρα ηλικίας, τεσσαράκοντα δύο (42) λεύκες νεαρής και καρποφόρας ηλικίας και έκκοσι τριών (23) αχλαδιών νεαρής και μόλις καρποφόρας ή-λικίας. Το δειροπεριβόλιν καθ' όλην την έκτασιν είναι πευτευ-μένον δια νεαρών δειροβυλίων έ-σπεριδοειδών προς μεταρτέυσιν. Το ως άνω αναγκαστικώς κατα-σχεθέν κτήμα εξετιμήθη άντι πα-ραχών έξι πέντε χιλιάδων (15.000). 2) Το εν δειροπύρην (112) έξι άδαιρητός μετ' άναγούλις ολ-κίας μετ' παντός παρακολουθη-ματος και προσαυξημάτων της και συνεχόμενης ολκίας προαυ-χίου της και συνεχόμενου δειρο-περιβόλιν της έκτεσας περί-που έπτακόσιων (700) τετραγ-ωνικών μέτρων, κειμήν εν τή θέ-σει Παναγίας ή Ζευγοαγιά του χα-ρίου Ζήριας της περιφέρειας και Κονιόματος Ζήριας του τέ-ως Δήμου 'Ερνεστού και συνορευ-μένου του όλου γυρσθεν με δρο-μίσκιον Ζήριας Λαυριάου, με δειροπεριβόλιν κληρονόμων Πανα-γιώτου Παναγιωτακόπουλου, κλη-ρονόμων Δημητρίου Μαντζούρη, με περιβόλιν και προαυχίον κλη-ρονόμων Κωνσταντίνου Σαββαν-δίου 'Αττωσούλου, με ολκίον και προαυχίον Βασιλείου Σαβ-βανδίου Δ. Πετράκη και με δρόμον κοινοτικόν και άγροτικόν. Η ά-νάγειος ολκία είναι παλαιάς κα-τασκευής, κατασκευασμένη κατά το ήμισυ εκ χωματινών πλινθών και κατά το ήμισυ εκ λίθων έχων διαστάσεις ένδεκα (11) μέτρα μήκος και πλάτος όκτώ (8) μέ-τρων. Η ολκία άποτελείται κατά το άνάγειον εκ τεσσάρων (4) δωμάτων και διαδρόμων, άπαντα τα δωμάτια συγκοινωνούν δια μο-νευόλων βυλίων θυρών μετά του διαδρόμου, είναι δέ έξορατισμένα έσωτερικώς και ταβανωμένα δια σανιδών, το δάπεδον της άνα-γούλις ολκίας είναι βυλίων. Η ολ-κία είναι κεραμοσκεπής δια κοι-νών κεραμών, έμπροσθεν της ά-ναγούλις ολκίας εκ έρρατισμένου ατ' αύτής υπάρχει κλίμαξ τοι-μεντική εκ δέκα (10) βαθμίδων, εις την πέμπτην (5) βαθμίδα ά-πάρχει τοιμεντικός χώρος δια-στάσεων 2x2. Η κλίμαξ οδηγεί προς την βυλινή βεράντα διαστά-σεων τεσσάρων μέτρων μήκους, επί δύο (2) μέτρων πλάτους, στριβόμενη επί δύο βυλίων πα-σόλων. Η βεράντα είναι περιφρα-γμένη δια βυλίων κιγκλιδοματών επί της ολκίας, υπάρχει κυρίως είσοδος δια βυλίων βύλινθας δι-άρκας καταλήγουσας εις τον δι-δρομόν ο οποίος οδηγεί προς έτέρω διφύλον βυλινήν θύραν οδηγού-σαν προς το βυλινόν μπαλκόνι το ό-ποιον είναι περιφραγμένον δια βυλίων κιγκλιδοματών και έκα-τασκευασμένο δια τσιμέντου. Η βε-ράντα είναι έκατασκευασμένη κα-τά την κρίσιν του επί του πλει-στηριασμού υπάλληλου. 'Οτι έ-καστος πλειοδότης δια να γίνει δεκτός εις πλειοδότησιν δέον να καταθέσθ εις τον επί του πλει-στηριασμού υπάλληλου χρηματι-κήν έγγύσην υπ' αύτου του υπ-πάλλου ή όριζόμενήν και κατά την κρίσιν του μετρητή ή κατα-θέσει αύτ' όλοσόντων γραμμάτι-ων Ταμείου Παρακαταθηκών και Δα-νειών ή έδωκε της έξ υπαιτιότη-τος του επαναληφθείς του πλει-στηριασμού και κούλην των δα-πανών και λοιπών υποχρεώσεων, ουδείς δύναται να λάβη με-ρος εις τον λόγω πλειστηρια-σμών άνευ καταθέσεως προηγου-μένων άνευ λόγω έγγυσης ή άνευ δι ταύτης προσφορά οιοθι-πού προς πλειοδότησιν τυγχάνει απαράδεκτος. 'Οτι ή κατακύρω-σις του πλειστηριασμού άνήντι-που θέλει γίνει εις τον 12ην όραν της μεσημβρινής του πλειστηρια-σμού και μετά την παρέλευση τριών λεπτών από την τελευταί-αν προσφορά, θα γίνει δέ αύτη υπό του επί του πλειστηριασμού υπάλληλου, παριστάμενου και του άρμόδιου κήρυκος, όστις ή έπι-παύση του επί του πλειστηρια-σμού υπάλληλου θέλει δώσει το σημείον κατακύρωσεως δια ση-κνήν ή κόδωνος. Τά κληρικά δικαιώματα ως και τα έξωθεν της δικαιοσύνης περιλήψεις δαπάν-ων τον τελευταίον υπερβαίνον-τιν, όστις υποχρεούται εις την καταβολήν όλοσόντων του έκτε-λεσιόσμοτος ής ό Νόμος όρίζει. 'Ο έπιστολεύς όλοι δια του πα-

κατά την δυτικήν πλευράν μόνον δια πλινθών κατά τις άλλας έλευθέρων ταγκοσκεπαστος σπρι-ζομένη ή σκεπή αύτή επί δύο (2) βυλίων πασσάλων, έντός του χώρου τούτου υπάρχει φούρ-νος. 'Ολόκληρος ούτος ο χώρος χρησιμοποιείται δια πλυστηρίου. Κατά το προς το Βορειοανατολί-κον μέρος της όλης ολκίας έκτεί-νεται δειροπεριβόλιν έκτεσας περί-που έξέκοσιων (600) τετρα-γωνικών μέτρων, το περιβόλιν εί-ναι ποτιστικόν και κείται επί ήμι-επιπλυνής έξέδρου, έντός αύτου φώνται έξι (6) προκαλές καρ-ποφόροι ηλικίας, όκτώ (8) λεύ-κων καρποφόρων ηλικίας, μία (1) μαυρανιά, μία (1) νερατζιά, μία (1) καρδιά μεγάλη και καρ-ποφόρα ηλικίας, δύο (2) μή-λα, μία μελιόμυρα (1) και μία έλάδα (1). Προς την Βορείαν πλευράν του περιβόλιν υπάρχει τοιμεντική στέφανη χαρτιοκίττος 3 κυβικών. Το περιβόλιν είναι περιφραγμένον κατά το ήμισυ δια βυλίων πασσάλων μετά άγκυθώ-του σύρματος και προς το μέρος της ολκίας και προς την νοτίαν πλευράν υπάρχει πανδρόμια από τον όποιον υπάρχει διφύλη σιδηρά θύρα χρησιμοποιούμενή δια την κύρια χρησιμοποιούμενή της και προσερχόμενης της προαυχίου της και συνεχόμενου δειροπεριβόλιν της άποτελεί εν μονοκίτιον κτήμα του όφειλου-τού Δημόσθενος Π. Πετράκη. Το ως άνω αναγκαστικώς κατασχε-θέν ακίνητον μετά παντός παρα-κολουθηματος του και προσαυ-χίματος του και μετά των παρα-τηρημάτων αύτου και συνεχόμενου δειροπεριβόλιν, εξετιμήθη το ως άνω αναγκαστικώς κατασχεθέν ακίνητον (ολκία μετά περιβόλιον) άντι δρομίσκων έννεκόντων πέντε χιλιάδων (9.000) ήτοι το εν δειρο-πύρην (112) άδαιρητός αναγκ-αστικώς κατασχεθέν άντι τεσσαρά-κοντα πέντε χιλιάδων (45.000). 'Ο πλειστηριασμός των ως άνω αναγκαστικώς κατασχεθέντων α-κινήτων κτημάτων τελούστων υπό την μεσημβρινήν του όφειλου-τού Δημόσθενος Π. Πετράκη κατόι-κου Ζήριας ενεργήθησαν την εν τή όρχή του παρόντος ήμεροχο-ρολογίου, και τόπον, ήτοι την 11 'Απριλίου 1965 έτους, ήμεραν Κυριακήν και από της 10 π. μ. ώρας μέχρι και της 12 μεσημβρι-νής ώρας, ίνα εκ του έκτελεστη-ρισματος τούτου πληρωθή ή έ-πιστολεύσα και εν 'Εμψορ ή έ-δρευούσα όμορρομένης 'Εμπορικής 'Εταιρείας υπό την επωνυμία 'ΕΔΗ. Θ. Μπερτζελέτος και 'Α'φοι νομίμως έκπρωταπομηνύ-της άπατήσεως της στριβόμενης εις τας άνω έκτελούμενας διατά-ξεις πληρωμών συμφώνως δια-τάξει κοινοποιηθείσας του όφειλου-τού έπιταγής δυνάμει από 6 Νο-εμβρίου 1964 υπ' αριθ. 638 και 639 άποδεδειγμένων του δικαστι-κού κλητήρα τόν έν Πέτραις Πρω-τόδικον Χρήστου 'Ανδ. Μπερτζε-λέτου, δι' όν έπιταγήν έπεταγέ-θη όσος όπας πληρώσει εις την εν Πύργω έδρευούσαν 'Ομορρομένης 'Εμπορικής 'Εταιρείας υπό την επωνυμία 'ΕΔΗ. Θ. Μπερτζε-λέτος και 'Α'φοι 1) Διά μέ την υπ' αριθμ. 6) 1962 έτους διατα-γήν πληρωμών του κ. Προέδρου τόν έν 'Ηλεία Πρωτοδίκων πλη-ρώσει α) δρομίσκος έκκοσι πέντε χιλιάδων (25.000) νομισμάτων, από 6 'Ιανουαρίου 1962, 6) έ-πιδικαζόμενα δικαστικόν δαπάν-ων δραχ. 1050, 9) δι' έξοδα προκοινοποιήσεως έπιταγής δρ. 600 νομισμάτων από 26 Σε-πτεμβρίου 1963 ήμερας κοινοπι-σσεως πρώτης έπιταγής και 6) δια κοινοποίησης και σύνταξιν έ-πιταγής την 6 Νοεμβρίου 1964 δρομίσκος 500 νομισμάτων από της κοινοποιήσεως της έπιταγής, ως και δρομίσκος 225 δια τα έξω-δα παραγγέλλας και τα έξωδα έκ-τελέσεως ήτοι 2) δια της υπ' αριθμ. 114) 1962 διαταγής πλη-ρώσει α) δρομίσκος έκκοσι πέντε χιλιάδων (25.000) νομισμάτων από 16 'Ιανουαρίου 1962, 6) έ-πιδι-καζόμενα δικαστικόν δαπάνων δραχ. 850, 9) προκοινοποιή-σιν έπιταγής δρ. 600 νομισμά-των από 26-9-63 ήμερας κοινοποιή-σεως της πρώτης έπιταγής και δρ. 600 νομισμάτων από 6 Νο-εμβρίου 1964 και πλειστηρια-σμού μέχρις όλοσούρου έξοφλή-σεως, ως και δρομίσκος 225 δια τα έξωδα της πρώτης έκτελε-σιν παραγγέλλας και πλειστηριασμού μέχρις όλοσούρου άπάντων έξο-φλήσεως. Πρώτη προσφορά ίνα χρηματισθή δια την ήμεραν του πλειστηριασμού όρισθή υπό της έπιστολεύσεως 'Εταιρείας δια τούτο πληρωθείσας 'Εταιρείας δια τόν τρίτον (13) της έκτιμήσε-ως των κατασχεθέντων ήτοι δια τόν πρώτον κτήμα το δειρο-περιβόλιν το ποσόν των δραχών πέντε χιλιάδων (5.000), δια δέ το δεύτερον κτήμα (ολκία) το ποσόν των δραχών έξι πέντε χιλιάδων (15.000). Η πώλησις τόν άνω ακινήτων γινέσθαι κα-τά την κρίσιν του επί του πλει-στηριασμού υπάλληλου. 'Οτι έ-καστος πλειοδότης δια να γίνει δεκτός εις πλειοδότησιν δέον να καταθέσθ εις τον επί του πλει-στηριασμού υπάλληλου χρηματι-κήν έγγύσην υπ' αύτου του υπ-πάλλου ή όριζόμενήν και κατά την κρίσιν του μετρητή ή κατα-θέσει αύτ' όλοσόντων γραμμάτι-ων Ταμείου Παρακαταθηκών και Δα-νειών ή έδωκε της έξ υπαιτιότη-τος του επαναληφθείς του πλει-στηριασμού και κούλην των δα-πανών και λοιπών υποχρεώσεων, ουδείς δύναται να λάβη με-ρος εις τον λόγω πλειστηρια-σμών άνευ καταθέσεως προηγου-μένων άνευ λόγω έγγυσης ή άνευ δι ταύτης προσφορά οιοθι-πού προς πλειοδότησιν τυγχάνει απαράδεκτος. 'Οτι ή κατακύρω-σις του πλειστηριασμού άνήντι-που θέλει γίνει εις τον 12ην όραν της μεσημβρινής του πλειστηρια-σμού και μετά την παρέλευση τριών λεπτών από την τελευταί-αν προσφορά, θα γίνει δέ αύτη υπό του επί του πλειστηριασμού υπάλληλου, παριστάμενου και του άρμόδιου κήρυκος, όστις ή έπι-παύση του επί του πλειστηρια-σμού υπάλληλου θέλει δώσει το σημείον κατακύρωσεως δια ση-κνήν ή κόδωνος. Τά κληρικά δικαιώματα ως και τα έξωθεν της δικαιοσύνης περιλήψεις δαπάν-ων τον τελευταίον υπερβαίνον-τιν, όστις υποχρεούται εις την καταβολήν όλοσόντων του έκτε-λεσιόσμοτος ής ό Νόμος όρίζει. 'Ο έπιστολεύς όλοι δια του πα-

ΣΤΑ ΠΕΤΑΧΤΑ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΙΑΚΑ

ΕΝΑΣ φίλος της έφικε βάλε χέες με τα χελιδόνια. Φυσικά με λόγια και όχι με σκάγια. Τού-τέ έβαλε τον αναδολομένο. Έλε-γε:

ΕΔΩ Κ' ΕΚΕΙ

«Πιο φοβερά πούλια δέν είναι άλλα. Έχουν μέσα τους το πνεύ-μα της άλμύρας. Έρμημοσιτίες και καρφοκλήδες. Ούτε το καλό φαί τά συγκρατείται εν' ένα τόπο, ούτε ο καλός σπόρος, ούτε ή απο-κατάστασις. Μόλις τά πιάσει το δασανάκι τους, το κόβουν φέρον-εγί' άλλη γη γι' άλλα μετ' έρ-μης. 'Αρριβίσεις και τυχοδιώκτες. Με-τάνοις σε διαρκή πορεία και σουλάτσοι.

—Χρυσή μου αύτή είναι ή μοίρα όλων των άποδημηκτών. Το γατί; φυσικά είναι! δουλειά των είδικών να μάς το πούνε.

Τά χελιδόνια μάς φέρουν στο μνήμον της άνοίξεως, κουβαλάνε στα ράφια τους το κλαδί της ελ-πίδας. Εύγενικά πουτουνέια πα-σκαμμάτια.

Πιάς φωνάζει ότι ελσα χα-λαρώσεις. Πιά άττιμα, πιά άναί-δι πούλια δέν γίνονται άλλα.

—Από τά χελιδόνια;

—Μάλιστα κύνε, από τά χελ-ιδόνια. Έχεις δει πελαργόν να κόνει αυτές τις σκάλες τους; κόνει αυτά με τις χελιδόνες τους.

Έχεις δει άγριοκύνε να καταθέ-χεται να γίνονται έλτες;

—Ματιστήνεται;

—Κύνε έλέησον.

Προχέες, γιά να τό άποδείξει με πρόσφορο παράδειγμα, έλχα ά-νοίξει το παραθύρι μου κι έκανα καταπός το συμβιβίζω την πρώ-ην γυναικατική μου... όλγουν γυ-μναστική μου... όλγουν είναι ψηλά, μάτι άνθρωπον δέν με βλέπει.

Άρχισα λοιπόν τις εκάμψεις και γάσερις χερών ποδιών και τόν έλλων μελόν τόν όμόν μου.

ΕΛΛΑΔΑ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΙΑΚΑ

ΕΝΑΣ φίλος της έφικε βάλε χέες με τα χελιδόνια. Φυσικά με λόγια και όχι με σκάγια. Τού-τέ έβαλε τον αναδολομένο. Έλε-γε:

ΕΔΩ Κ' ΕΚΕΙ

«Πιο φοβερά πούλια δέν είναι άλλα. Έχουν μέσα τους το πνεύ-μα της άλμύρας. Έρμημοσιτίες και καρφοκλήδες. Ούτε το καλό φαί τά συγκρατείται εν' ένα τόπο, ούτε ο καλός σπόρος, ούτε ή απο-κατάστασις. Μόλις τά πιάσει το δασανάκι τους, το κόβουν φέρον-εγί' άλλη γη γι' άλλα μετ' έρ-μης. 'Αρριβίσεις και τυχοδιώκτες. Με-τάνοις σε διαρκή πορεία και σουλάτσοι.

—Χρυσή μου αύτή είναι ή μοίρα όλων των άποδημηκτών. Το γατί; φυσικά είναι! δουλειά των είδικών να μάς το πούνε.

Τά χελιδόνια μάς φέρουν στο μνήμον της άνοίξεως, κουβαλάνε στα ράφια τους το κλαδί της ελ-πίδας. Εύγενικά πουτουνέια πα-σκαμμάτια.

Πιάς φωνάζει ότι ελσα χα-λαρώσεις. Πιά άττιμα, πιά άναί-δι πούλια δέν γίνονται άλλα.

—Από τά χελιδόνια;

—Μάλιστα κύνε, από τά χελ-ιδόνια. Έχεις δει πελαργόν να κόνει αυτές τις σκάλες τους; κόνει αυτά με τις χελιδόνες τους.

Έχεις δει άγριοκύνε να καταθέ-χεται να γίνονται έλτες;

—Ματιστήνεται;

—Κύνε έλέησον.

Προχέες, γιά να τό άποδείξει με πρόσφορο παράδειγμα, έλχα ά-νοίξει το παραθύρι μου κι έκανα καταπός το συμβιβίζω την πρώ-ην γυναικατική μου... όλγουν γυ-μναστική μου... όλγουν είναι ψηλά, μάτι άνθρωπον δέν με βλέπει.

Άρχισα λοιπόν τις εκάμψεις και γάσερις χερών ποδιών και τόν έλλων μελόν τόν όμόν μου.

ΕΛΛΑΔΑ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΙΑΚΑ

ΕΝΑΣ φίλος της έφικε βάλε χέες με τα χελιδόνια. Φυσικά με λόγια και όχι με σκάγια. Τού-τέ έβαλε τον αναδολομένο. Έλε-γε:

ΕΔΩ Κ' ΕΚΕΙ

«Πιο φοβερά πούλια δέν είναι άλλα. Έχουν μέσα τους το πνεύ-μα της άλμύρας. Έρμημοσιτίες και καρφοκλήδες. Ούτε το καλό φαί τά συγκρατείται εν' ένα τόπο, ούτε ο καλός σπόρος, ούτε ή απο-κατάστασις. Μόλις τά πιάσει το δασανάκι τους, το κόβουν φέρον-εγί' άλλη γη γι' άλλα μετ' έρ-μης. 'Αρριβίσεις και τυχοδιώκτες. Με-τάνοις σε διαρκή πορεία και σουλάτσοι.

—Χρυσή μου αύτή είναι ή μοίρα όλων των άποδημηκτών. Το γατί; φυσικά είναι! δουλειά των είδικών να μάς το πούνε.

Τά χελιδόνια μάς φέρουν στο μνήμον της άνοίξεως, κουβαλάνε στα ράφια τους το κλαδί της ελ-πίδας. Εύγενικά πουτουνέια πα-σκαμμάτια.

Πιάς φωνάζει ότι ελσα χα-λαρώσεις. Πιά άττιμα, πιά άναί-δι πούλια δέν γίνονται άλλα.

—Από τά χελιδόνια;

—Μάλιστα κύνε, από τά χελ-ιδόνια. Έχεις δει πελαργόν να κόνει αυτές τις σκάλες τους; κόνει αυτά με τις χελιδόνες τους.

Έχεις δει άγριοκύνε να καταθέ-χεται να γίνονται έλτες;

—Ματιστήνεται;

—Κύνε έλέησον.

Προχέες, γιά να τό άποδείξει με πρόσφορο παράδειγμα, έλχα ά-νοίξει το παραθύρι μου κι έκανα καταπός το συμβιβίζω την πρώ-ην γυναικατική μου... όλγουν γυ-μναστική μου... όλγουν είναι ψηλά, μάτι άνθρωπον δέν με βλέπει.

Άρχισα λοιπόν τις εκάμψεις και γάσερις χερών ποδιών και τόν έλλων μελόν τόν όμόν μου.

ΕΛΛΑΔΑ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΙΑΚΑ

ΕΝΑΣ φίλος της έφικε βάλε χέες με τα χελιδόνια. Φυσικά με λόγια και όχι με σκάγια. Τού-τέ έβαλε τον αναδολομένο. Έλε-γε:

ΕΔΩ Κ' ΕΚΕΙ

«Πιο φοβερά πούλια δέν είναι άλλα. Έχουν μέσα τους το πνεύ-μα της άλμύρας. Έρμημοσιτίες και καρφοκλήδες. Ούτε το καλό φαί τά συγκρατείται εν' ένα τόπο, ούτε ο καλός σπόρος, ούτε ή απο-κατάστασις. Μόλις τά πιάσει το δασανάκι τους, το κόβουν φέρον-εγί' άλλη γη γι' άλλα μετ' έρ-μης. 'Αρριβίσεις και τυχοδιώκτες. Με-τάνοις σε διαρκή πορεία και σουλάτσοι.

—Χρυσή μου αύτή είναι ή μοίρα όλων των άποδημηκτών. Το γατί; φυσικά είναι! δουλειά των είδικών να μάς το πούνε.

Τά χελιδόνια μάς φέρουν στο μνήμον της άνοίξεως, κουβαλάνε στα ράφια τους το κλαδί της ελ-πίδας. Εύγενικά πουτουνέια πα-σκαμμάτια.

Πιάς φωνάζει ότι ελσα χα-λαρώσεις. Πιά άττιμα, πιά άναί-δι πούλια δέν γίνονται άλλα.

—Από τά χελιδόνια;

—Μάλιστα κύνε, από τά χελ-ιδόνια. Έχεις δει πελαργόν να κόνει αυτές τις σκάλες τους; κόνει αυτά με τις χελιδόνες τους.

Έχεις δει άγριοκύνε να καταθέ-χεται να γίνονται έλτες;

—Ματιστήνεται;

—Κύνε έλέησον.

Προχέες, γιά να τό άποδείξει με πρόσφορο παράδειγμα, έλχα ά-νοίξει το παραθύρι μου κι έκανα καταπός το συμβιβίζω την πρώ-ην γυναικατική μου... όλγουν γυ-μναστική μου... όλγουν είναι ψηλά, μάτι άνθρωπον δέν με βλέπει.

Άρχισα λοιπόν τις εκάμψεις και γάσερις χερών ποδιών και τόν έλλων μελόν τόν όμόν μου.

ΕΛΛΑΔΑ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΙΑΚΑ

ΕΝΑΣ φίλος της έφικε βάλε χέες με τα χελιδόνια. Φυσικά με λόγια και όχι με σκάγια. Τού-τέ έβαλε τον αναδολομένο. Έλε-γε:

ΕΔΩ Κ' ΕΚΕΙ

«Πιο φοβερά πούλια δέν είναι άλλα. Έχουν μέσα τους το πνεύ-μα της άλμύρας. Έρμημοσιτίες και καρφοκλήδες. Ούτε το καλό φαί τά συγκρατείται εν' ένα τόπο, ούτε ο καλός σπόρος, ούτε ή απο-κατάστασις. Μόλις τά πιάσει το δασανάκι τους, το κόβουν φέρον-εγί' άλλη γη γι' άλλα μετ' έρ-μης. 'Αρριβίσεις και τυχοδιώκτες. Με-τάνοις σε διαρκή πορεία και σουλάτσοι.

—Χρυσή μου αύτή είναι ή μοίρα όλων των άποδημηκτών. Το γατί; φυσικά είναι! δουλειά των είδικών να μάς το πούνε.

Τά χελιδόνια μάς φέρουν στο μνήμον της άνοίξεως, κουβαλάνε στα ράφια τους το κλαδί της ελ-πίδας. Εύγενικά πουτουνέια πα-σκαμμάτια.

Πιάς φωνάζει ότι ελσα χα-λαρώσεις. Πιά άττιμα, πιά άναί-δι πούλια δέν γίνονται άλλα.

—Από τά χελιδόνια;

—Μάλιστα κύνε, από τά χελ-ιδόνια. Έχεις δει πελαργόν να κόνει αυτές τις σκάλες τους; κόνει αυτά με τις χελιδόνες τους.

Έχεις δει άγριοκύνε να καταθέ-χεται να γίνονται έλτες;

—Ματιστήνεται;

—Κύνε έλέησον.

Προχέες, γιά να τό άποδείξει με πρόσφορο παράδειγμα, έλχα ά-νοίξει το παραθύρι μου κι έκανα καταπός το συμβιβίζω την πρώ-ην γυναικατική μου... όλγουν γυ-μναστική μου... όλγουν είναι ψηλά, μάτι άνθρωπον δέν με βλέπει.

Άρχισα λοιπόν τις εκάμψεις και γάσερις χερών ποδιών και τόν έλλων μελόν τόν όμόν μου.

ΕΛΛΑΔΑ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΙΑΚΑ

ΕΝΑΣ φίλος της έφικε βάλε χέες με τα χελιδόνια. Φυσικά με λόγια και όχι με σκάγια. Τού-τέ έβαλε τον αναδολομένο. Έλε-γε:

ΕΔΩ Κ' ΕΚΕΙ

«Πιο φοβερά πούλια δέν είναι άλλα. Έχουν μέσα τους το πνεύ-μα της άλμύρας. Έρμημοσιτίες και καρφοκλήδες. Ούτε το καλό φαί τά συγκρατείται εν' ένα τόπο, ούτε ο καλός σπόρος, ούτε ή απο-κατάστασις. Μόλις τά πιάσει το δασανάκι τους, το κόβουν φέρον-εγί' άλλη γη γι' άλλα μετ' έρ-μης. 'Αρριβίσεις και τυχοδιώκτες. Με-τάνοις σε διαρκή πορεία και σουλάτσοι.

—Χρυσή μου αύτή είναι ή μοίρα όλων των άποδημηκτών. Το γατί; φυσικά είναι! δουλειά των είδικών να μάς το πούνε.

Τά χελιδόνια μάς φέρουν στο μνήμον της άνοίξεως, κουβαλάνε στα ράφια τους το κλαδί της ελ-πίδας. Εύγενικά πουτουνέια πα-σκαμμάτια.

Πιάς φωνάζει ότι ελσα χα-λαρώσεις. Πιά άττιμα, πιά άναί-δι πούλια δέν γίνονται άλλα.

—Από τά χελιδόνια;

—Μάλιστα κύνε, από τά χελ-ιδόνια. Έχεις δει πελαργόν να κόνει αυτές τις σκάλες τους; κόνει αυτά με τις χελιδόνες τους.

Έχεις δει άγριοκύνε να καταθέ-χεται να γίνονται έλτες;

—Ματιστήνεται;

—Κύνε έλέησον.

Προχέες, γιά να τό άποδείξει με πρόσφορο παράδειγμα, έλχα ά-νοίξει το παραθύρι μου κι έκανα καταπός το συμβιβίζω την πρώ-ην γυναικατική μου... όλγουν γυ-μναστική μου... όλγουν είναι ψηλά, μάτι άνθρωπον δέν με βλέπει.

Άρχισα λοιπόν τις εκάμψεις και γάσερις χερών ποδιών και τόν έλλων μελόν τόν όμόν μου.

ΕΛΛΑΔΑ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΙΑΚΑ

ΕΝΑΣ φίλος της έφικε βάλε χέες με τα χελιδόνια. Φυσικά με λόγια και όχι με σκάγια. Τού-τέ έβαλε τον αναδολομένο. Έλε-γε:

ΕΔΩ Κ' ΕΚΕΙ

«Πιο φοβερά πούλια δέν είναι άλλα. Έχουν μέσα τους το πνεύ-μα της άλμύρας. Έρμημοσιτίες και καρφοκλήδες. Ούτε το καλό φαί τά συγκρατείται εν' ένα τόπο, ούτε ο καλός σπόρος, ούτε ή απο-κατάστασις. Μόλις τά πιάσει το δασανάκι τους, το κόβουν φέρον-εγί' άλλη γη γι' άλλα μετ' έρ-μης. 'Αρριβίσεις και τυχοδιώκτες. Με-τάνοις σε διαρκή πορεία και σουλάτσοι.